
UCHWAŁA NR XII.97.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 19 października 2015 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 6j ust. 3b i 3c ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.1)) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 160,00 zł rocznie za jeden 
domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 
jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 180,00 zł rocznie, za jeden 
domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

3. W przypadku, gdy na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych, o których 
mowa w ust. 1 i ust. 2 opłatę stanowi iloczyn ilości domków letniskowych oraz opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 poz. 1593 oraz z 2015r. poz. 87 i poz.122

Id: 2CEC57F6-E5AA-43F6-B5CC-C03432E32D03. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) w art. 6 j ust. 3b i 3c zobligowała radę gminy do podjęcia
uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za
rok
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno –
wypoczynkowe przez część roku. Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej
ilości odpadów powstających na w/w nieruchomościach, na terenie gminy, wyrażonej w liczbie
pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r.
poz. 1399 ze zm.1)). Średnia ilość odpadów powstająca na nieruchomościach, o których mowa
wyżej wynosi 125 kg na miesiąc. Koszt wywozu pojemnika 120 l na odpady zbierane w sposób
selektywny wynosi 12 zł, natomiast na odpady nie zbierane w sposób selektywny wynosi 16 zł.
Na podstawie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli omawianych nieruchomości
częstotliwość odbioru odpadów komunalnych jest następująca:

a) w miesiącu marcu – 1 raz w miesiącu,

b) w miesiącu kwietniu i maju – 2 raz w miesiącu,

c) w miesiącu czerwcu, lipcu i sierpniu – 3 raz w miesiącu,

d) w miesiącu wrześniu – 2 raz w miesiącu,

e) w miesiącu październiku – 1 raz w miesiącu.

Na podstawie przedstawionych danych górna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe przez część roku wynosi w przypadku
odpadów zbieranych w sposób selektywny 180 zł, a w przypadku odpadów nie zbieranych
w sposób selektywnych 240zł. Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy Baruchowo przyjęła
niższe stawki tak jak w treści uchwały. Przedmiotowa uchwała pozwoli na uregulowanie stanu
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenach rekreacyjnych położonych na terenie
Gminy Baruchowo.

Id: 2CEC57F6-E5AA-43F6-B5CC-C03432E32D03. Podpisany Strona 1




